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Hjælp til børnene hos TARTIT 
 

 
Kære alle 
Venskabsforeningen har besluttet at donere 5.000 kr. til TARTIT til indkøb af tøj til udsatte børn i 
Sahel regionen. Der er mange, som har brug for hjælp, og vi er glade for at kunne hjælpe nogle 
af de mest trængende. 
Vi tager meget gerne imod yderligere bidrag. 
Alle beløb går ubeskåret til børnene. Medlemmer af TARTIT i Burkina Faso indkøber og uddeler 
tøjet på frivillig basis. 
Pengene kan overføres på MobilePay til 4190 3973 (Lisbeth Larsen) eller til kontonummer 5064 
1744789 i Jyske Bank. 
 
På forhånd tusinde tak. 
Hilsen Lisbeth Larsen 
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Ifølge Ibrahim-indexet for regeringsførelse i Afrika går det generelt dårligere med hensyn til 
sikkerhed og demokrati.  
Regeringsførelsen i de afrikanske lande er ikke forbedret særligt, mens sikkerheds- og demokra-
tiforholdene er forringet. Dette er det væsentligste i Ibrahim Africa Governance Index 2024 
(IIAG), der blev offentliggjort 23. oktober 2024.  
Det bliver fastslået, at Burkina Faso er blandt de 10 lande, hvor forringelserne i løbet af de sene-
ste 10 år er størst. 
Bedst ligger nu Seychellerne, der i løbet af de 10 år har forbedret regeringsførelsen på 10 punk-
ter. 

Baggrunden for IIAG er data fra 49 uafhængige kilder, og baserer sig for hvert land på 322 fak-
torer, der til sidst samles i 4 hovedkategorier: 
 Sikkerhed og retsstatsforhold  
 Deltagelse i samfundet, rettigheder og inklusion 
 Muligheder for virksomheder 
 Menneskelig udvikling 

IIAG skriver, at i tiåret 2014-2023 var fremskridtene i 33 af de 54 lande begrænsede, mens re-
geringsførelsen i de resterende lande er blevet dårligere. 

Et hastigt blik på udviklingen i Afrika (2024 IIAG Key Findings) 

 

Se mere på: Ibrahim Index of African Governance (IIAG) | Mo Ibrahim Foundation  

  

https://mo.ibrahim.foundation/our-research/iiag


 

Den 30. oktober 2024 indbød den burkinske ambassade i Berlin til den første "Burkina Fasos 
venners dag". Det handlede om erfaringsudveksling mellem dem, der er aktive i Burkina Faso. 
Der var stor interesse, med over 60 deltagere, trods det, at det var på en arbejdsdag. 
 
Det er den burkinske ambassades plan at fortsætte med sådanne møder; i fremtiden i en week-
end og med bestemte forskellige temaer. 

Den 35. udgave af cykelløbet Tour de Faso blev kørt henover månedsskiftet oktober - novem-
ber, og afsluttedes med marokkaneren Mohcine El Kouraji som samlet vinder. 
Løbet var blevet blacklistet af det internationale cykelforbund (UCI), fordi der var inviteret et rus-
sisk cykelhold. Det har fået den burkinske premierminister Bassolma Bazié til at meddele, at Bur-
kina Fas inviterer dem, man vil. 

Den store kunsthåndværksmesse SIAO fandt sted 25. oktober til 3. november 2024 i Ouaga-
dougou. Den ses som en succes, trods forholdene. 
EU støttede SIAO med 130 mil. CFA-Francs (198.000 €) for at støtte udviklingen af privatsekto-
ren og små og mellemstore virksomheder  

FN har i den første halvdel af 2024 understøttet mere end 1 million mennesker med mad, husly, 
medicin, vand og så videre i 10 regioner af Burkina Faso. Det vurderes, at 3,8 mill. mennesker 
har behov for hjælp. 

Journalister Uden Grænser fordømmer behandlingen af tre journalister i Burkina Faso. Be-
handlingen "har som mål at tvinge undersøgende og regeringskritiske journalister til at tie og at 
straffe dem". 

De tre journalister Serge Oulon, Adama Bayala og Kalifara Séré forsvandt i løbet af ti dage i juni, 
og det formodes at de er blevet tvangsudskrevet til kampen mod terrorister. 

Andre regeringskritikere er i de seneste måneder tvunget ind i hæren. 

"Disse bekræftede tilfælde af journalister der er "blevet forsvundet" er et symbol på en voksende 
tendens i Burkina Faso til undertrykkelse af pressefriheden på alle områder" beklagede omkring 
50 vestafrikanske journalister i et indlæg i dagbladet Le Monde. "Den frie og pålidelige journali-
stik dør langsomt ud i Burkina Faso". 

 

 
 
 

Nyhedsbrevet er information til medlemmerne mellem udgivelserne af ”Burkina Kontakt”. 
Der kan sendes stof til både nyhedsbrevene og ”Burkina Kontakt” til: 
Ulrik Falk-Sørensen (ulrik.falks@gmail.com) eller Niels Hougaard (n.hougaard@get2net.dk). 
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